Примерная форма

(договор инструктора)

Договор подряда

	г.

	"

	"

	2006 г.

	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по

	,

	именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице руководителя

	действующего по должности на основании Положения,

	с одной стороны, и гражданин(ка) Российской Федерации

	,

	именуемый(ая) в дальнейшем "Исполнитель", ИНН

	,

	N страхового свидетельства Пенсионного фонда

	,

	дата, месяц, год рождения

	, паспорт

	,

	выдан

	, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили

настоящий договор (далее - Договор)  о нижеследующем.

1. Предмет Договора

Исполнитель обязуется выполнить по заданию Заказчика определенную пунктом 2.1 настоящего Договора работу и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.

2. Обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется выполнять нижеследующие обязанности на инструкторском участке N _______ координаторский участок N __________, в  ___________________________ районе: выполнять нижеследующие обязанности.

2.1.1. Пройти у Заказчика инструктаж, изучить Руководство о порядке проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи и организации работы инструктора.

2.1.2. Принять участие в проведении инструктажа переписчиков на закрепленном инструкторском участке, проводимом Заказчиком или лицами, им уполномоченными.

2.1.3. Получить в установленном порядке от координатора формы переписных листов, переписные документы, канцелярские принадлежности и другие материальные ценности.

2.1.4. Распределить переписные документы по счетным участкам, находящимся на инструкторском участке N _____________, заполнить записные книжки переписчиков, провести комплектование переписных документов и инструментария для каждого закрепленного за Исполнителем переписчика и выдать переписчикам под расписку в соответствии с перечнем, определенным "Записной книжкой переписчика".

2.1.5. Организовать проведение предварительного обхода счетных участков переписчиками, закрепленными за Исполнителем.

2.1.6. Организовать работу переписчиков для проведения своевременного и качественного опроса респондентов, находящихся на закрепленных за ними счетных участках.

2.1.7. Обеспечить контроль за правильностью проведения опроса каждым переписчиком и правильностью заполнения переписчиком переписных форм.

2.1.8. Ежедневно представлять координатору оперативную информацию о ходе переписи.

2.1.9. Принять участие в выборочных контрольных обходах счетных участков с каждым переписчиком, закрепленным за Исполнителем.

2.1.10. Подвести итоги проведенного переписчиками опроса, составить отчет о проделанной работе, сдать переписные листы, другие переписные документы, материальные ценности координатору.

2.1.11. Исполнять указания и распоряжения курирующего его координатора, касающиеся проведения работ, связанных с переписью.

2.1.12. Не разглашать конфиденциальную информацию, полученную в ходе работы.

2.1.13. Нести ответственность за сохранность полученных от координатора согласно п.2.1.3 настоящего Договора документов и материальных ценностей.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Провести инструктаж Исполнителя о порядке проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи и организации работы инструктора.

2.2.2. Предоставить Исполнителю необходимые для работы документы, переписные листы, канцелярские принадлежности и другие материальные ценности.

2.2.3. Закрепить за Исполнителем курирующего координатора.

2.2.4. Принять в течение дней ______________ от Исполнителя выполненную им работу, подписать акт сдачи-приемки выполненных работ и оплатить выполненную работу.

3. Цена работы

3.1. Норма выработки для оплаты по Договору составляет: все объекты переписи на закрепленных за исполнителем счетных участках NN

	,

	(номера закрепленных счетных участков)

на основании принятых от переписчиков переписных листов.

3.2. Цена работы по настоящему Договору при выполнении установленной пунктом 3.1 нормы и предоставления отчетных документов составляет

	рублей,

	(сумма цифрами и прописью)

кроме того, за дни инструктажа Исполнителя Заказчик выплачивает ему денежные средства из расчета _____________  руб. за день инструктажа.

Оплата производится в течение  ____________ дней со дня подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.

3.3. Заказчик компенсирует издержки Исполнителя, понесенные им в связи с участием в инструктаже, - оплату проезда в общем (плацкартном) вагоне поезда дальнего следования, пригородном поезде или автобусе до места, где будет проводиться инструктаж, и обратно. Выплата компенсации производится при предоставлении Исполнителем документов, подтверждающих расходы.

3.4. В случае невыполнения Исполнителем установленной п.3.1 нормы оплата производится по фактически выполненному объему из расчета:

сумма, установленная в п.3.2 настоящего Договора, делится на списочное количество объектов переписи по всем счетным участкам, входящим в состав инструкторского участка, затем умножается на фактическое количество переписанных объектов, по которым от инструктора приняты заполненные переписные листы координатором.

4. Права Сторон

4.1. Заказчик имеет право во всякое время проверять ход и качество опроса респондентов и заполнения переписных листов, контролируемых Исполнителем, указывать на недостатки, допущенные в работе, и требовать их устранения.

4.2. Исполнитель имеет право на защиту своих прав, свобод и законных интересов всеми не запрещенными законом способами.

5. Порядок сдачи и приемки работ

5.1. После завершения работ Исполнитель составляет акт сдачи-приемки работ совместно с курирующим координатором и передает его Заказчику.

5.2. Датой выполнения работ считается дата подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они разрешаются в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

7. Порядок изменения и расторжения Договора

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

7.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению Сторон либо на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.3. Заказчик имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае нарушения Исполнителем п.2.1 настоящего Договора. В этом случае он оплачивает только фактически выполненную Исполнителем работу.

7.4. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее чем за три дня до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.

8. Срок действия Договора

Настоящий Договор вступает в действие с "__" ______________ 2006 г. и действует до "__" _____ 2006 г.

9. Прочие условия

В случае утраты или разглашения Исполнителем сведений, содержащихся в переписных документах, либо фальсификации этих сведений, или содействия их фальсификации Исполнитель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Адреса Сторон

	Юридический адрес Заказчика

	Адрес регистрации (прописки) Исполнителя, фактический адрес проживания, если он

	отличается от адреса прописки

11. Подписи Сторон

	Заказчик:

	Исполнитель:

	М.П.